
（単位：円）

担当課
工事番号

下水道建設課 株式会社合同興業　和歌山支店 R3.12.7
21000046 大嶋　廣士 R4.3.31

R3.12.7
R4.12.1
R3.12.7
R5.1.30

下水道建設課 有限会社ユートピア建設 R3.12.10
21000048 藤井　良之 R4.3.31

R3.12.10
R4.9.25

R3.12.10
R4.11.15
R3.12.10
R4.11.15

管路整備課 株式会社三愛基礎工業 R4.5.28
22000004 津田　誠司 R4.11.30

R4.5.28
R4.11.30

下水道建設課 森田鉄建株式会社 R4.5.28
22000006 森田　大介 R4.11.23

R4.5.28
R4.11.23

令和 4年度 11月分　工事請負変更契約状況表

（上水・工水・下水会計）

契約年月日 工事名 契約の相手方 設計金額 請負代金額 請負代金額の増減 当月分の増減 工期 契約期間 備　　考

R3.12.6 北部処理区支線工事その７ 191,790,500 164,230,915 115

360

420

R4.3.17

R4.11.30

112

R4.3.14 290

R3.12.9 中央処理区支線工事その３ 84,071,900 75,487,915

341

R4.11.11 92,932,400 83,442,700 7,954,785 341 10.54%

R4.9.12

187

R4.11.18 39,501,000 35,123,000 △ 864,542 187 -2.40%

R4.5.27 鳴神配水管布設工事 40,469,000 35,987,542

180

R4.11.11 54,659,000 48,818,000 375,430 180 0.78%

R4.5.27 北部処理区支線工事その１０関連工事 54,230,000 48,442,570



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００４６号

工 事 名 北部処理区支線工事その７

変更後の工事場所 　

変更後の工事概要

【汚水】
φ200mmVP管推進工　低耐荷力圧入二工程式　L=224.7m
φ200mmPRP管布設工　                     L=427.0m
マンホール工(2号-1、1号-14、楕円-2)　 　　 17か所
取付管およびます工　　　　　　　　　　　 　79か所
整備面積(分流・汚水)　　　　　　　　　 　A=1.44ha
【雨水】
φ600mmVU管布設工　　　　　　　　　　　　L=116.5m
φ500mmVU管布設工　　　　　　　　　　　　L= 33.1m
マンホール工(2号-1、1号-3)                  4か所
整備面積(雨水)　　　　　　　　　　　　 　A=0.38ha
付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 1式
水道管移設工　　　　　　　　　　　　　　 　　 1式

変 更 の 理 由

　本工事において、地元要望があったため汚水管の施
工路線を追加したことにより施工日数が増加した。ま
た、近接工事との施工協議及び調整に不測の日数を要
した。受注者より、建設工事請負契約書第22条第1項に
基づき工期延長請求書の提出があり、同契約書同条第2
項及び第24条に基づき60日間の工期延長をいたした
い。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００４８号

工 事 名 中央処理区支線工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

今福工区
 汚水
  φ200mmPRP 管布設工                    L=444.5m
  マンホール工（1号-14、楕円-2、塩ビ-6） 22か所
  取付管およびます工　　　　　　　　 　  71か所
  付帯工                                 1式
 雨水
  φ350mmPRP 管布設工                    L=162.6m
  φ400mmPRP 管布設工                    L= 23.2m
  φ450mmPRP 管布設工                    L= 26.3m
  マンホール工（1号-4、楕円-2）  　　　  7か所
  取付管およびます工（新設雨水ます）　   15か所
  付帯工                                 1式
 整備面積　汚水　　　　　　　　　　　　　A=1.70ha
 　　　　　雨水　　　　　　　　　　　　　A=0.90ha

関戸工区
  φ200mmPRP 管布設工                    L= 22.4m
  マンホール工（1号-1、0号-1）　　    　 2か所
  取付管およびます工　　　　　　　     　2か所
  付帯工                                 1式
 整備面積　汚水　　　　　　　　　　　　　A=0.02ha

変 更 の 理 由

　本工事において、迅速な下水道の供用開始を目的と
したφ200ｍｍPRP管布設工・取付管およびます工の増
工、地下水位の当初設計値と現状値の差異による地下
水位低下工追加による増工のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２０００００４号

工 事 名 鳴神配水管布設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ４００ｍｍ　　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝１２９．４ｍ
φ２００ｍｍ　　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝１６６．３ｍ

変 更 の 理 由

　本工事において管布設を行ったところ、当初予定し
ていた曲管等の材料が不必要になったため、当初設計
よりも曲管等の使用本数が減少し、それに伴い材料、
土工費が減額となった。また、本工事C路線を掘削した
ところ、地下水位が想定以上に高く、ウェルポイント
工が必要となり、地下水位低下工が増額となった。
　以上の理由により、建設工事請負契約書第１８条第
１項第４号に基づき精査した結果、同契約書第１８条
第４項第２号に該当すると認められるため、同条第５
項及び第２５条により、減額変更いたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２０００００６号

工 事 名 北部処理区支線工事その１０関連工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ１００ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝３２４．９ｍ
消火栓設置工　　　２箇所
給水管切替工　　７４箇所
仮設配管撤去工　　　１式
既設管撤去工　　　　１式
付帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　北部処理区支線工事その１０関連工事（和歌山市島
橋北ノ丁地内）において、地下埋設物の影響により配
管を変更したことによる増工変更となった。また給水
管切替工で補修バンドを追加したことによる増工変更
となった。
　このことにより、建設工事請負契約書第１９条の規
定により設計図書の変更を行い、同２５条の規定によ
り請負代金の増額変更を行いたい。


